[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 мая 2017г.                                рп Усть-Абакан                               № 29
О протесте прокурора Усть-Абаканского района на Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Администрации Усть-Абаканского поссовета о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 29.03.2017г. № 13

Рассмотрев протест прокурора Усть-Абаканского района от 10.05.2017г. № 7-4-2017 на Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Администрации Усть-Абаканского поссовета о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 29.03.2017г. № 13, в соответствии со ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет,

Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета

Р Е Ш И Л:

1. Протест прокурора Усть-Абаканского района от 10.05.2017г. № 7-4-2017 на Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Администрации Усть-Абаканского поссовета о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 29.03.2017г. № 13 – удовлетворить.
2. Внести изменение в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Администрации Усть-Абаканского поссовета о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 29.03.2017г. № 13 следующего содержания:
в пункте 6 Порядка слова «не позднее двух рабочих дней со дня, когда им стало об этом известно» заменить словами «как только им станет об этом известно»;
пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Копия зарегистрированного уведомления выдается лицу, замещающему  муниципальную должность администрации Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, по его требованию в течение двух рабочих дней.».
3. Направить настоящее Решение прокурору Усть-Абаканского района.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Усть-Абаканские известия».

Глава

Усть-Абаканского поссовета                                                          С.А. Новоселов
Председатель Совета депутатов

Усть-Абаканского поссовета                                                          М.А. Губина